ОО «Павлодарская областная организация Казахстанского отраслевого профессионального союза работников образования и науки»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  4  марта  2020 г.
	г. Павлодар
	Протокол  № 3  п. 1

О статистической отчетности  ОО «Павлодарская
областная организация Казахстанского отраслевого
профессионального союза работников  образования  и  науки»
на 1 января 2020 года
Исполком  ОО «Павлодарская областная организация
Казахстанского отраслевого профессионального
союза работников образования и науки»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Принять  к сведению информацию об итогах  статистической отчетности о профсоюзном членстве и профсоюзных органах  в  ОО «Павлодарская областная организация Казахстанского отраслевого профессионального союза работников  образования  и  науки»  на 1 января   2020 года.
2. Председателям городских и районных  филиалов,  первичных профсоюзных организаций  Общественного объединения:

-  направить деятельность профсоюзных организаций на осуществление мероприятий по мотивации профсоюзного членства, укрепления профсоюзных рядов, активизации их роли в повышении статуса педагога;
- совершенствовать  работу правовых кружков в первичных организациях по разъяснению новых нормативно-правовых актов, регулирующих трудовые и социальные права работников;

- усилить работу по мотивации профсоюзного членства в студенческих профсоюзных организациях;

- проводить  не реже 1 раза в год периодические отчеты о расходовании профсоюзных средств на собраниях перед членами профсоюза.
3. Аппарату Общественного объединения,  председателям городских и районных филиалов, первичных профсоюзных организаций  не допускать частой сменяемости   председателей первичных организаций,  усилить работу по подготовке, обучению и стажировке  резерва профсоюзных кадров.
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Председатель  ОО

Г. Науразбаева